

**محمدرضا ابطحی فعال سیاسی اصلاح طلب به دستور رئیسی برای ساخت هشت هواپیما واکنش نشان داد و با انتشار توییتی گفت: خواندم آقای رئیسی به نیت امام هشتم دستور ساخت هشت هواپیمای داخلی را صادر کرده. عالی. اما اگر از خدای احد و واحد شروع می کرد و فعلا یکی را دستور می داد نزدیکتر به تقوا بود. والا به مولا.**

#### انعکاس آینه

## عبدالملکی وزیرری با ادعاهایی غیر عملی و شعارهایی توخالی

حجت‌ا... عبدالملکی متولد سال ۱۳۶۰ در شهر ری و دانش آموخته دانشگاه امام صادق(ع) و دکترای اقتصاد از دانشگاه اصفهان، مدتی معاونت کمیته اسداده امام خمینی(ره) را به عهده داشت و در برنامه‌های تلویزیونی «بدون توقف» و «مسابقه‌ی میدون» حضور داشت و از طرف دولت سیزدهم به عنوان جوان انقلابی و صاحب ایده‌های بزرگ به مجلس شورای اسلامی معرفی و با پیش از ۱۹۰ رأی نمایندگان مجلس یازدهم به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی رسید.

مناسب می‌داند به اختصار وعده‌ها و ادعاهای وزیر مستعفی کار را بررسی و در این زمینه با طرح پرسشی از سیدابراهیم رئیسی نظر خوانندگان آینه یزد را به موارد ذیل جلب نماید تا مشخص گردد وعده‌ها و ادعاهای عبدالملکی تا چه حد تحقق یافته است و چرا به عنوان صاحب ایده‌های بزرگ او را بر کرسی وزارت نشاندهند و دست آورد ۱۰ماهه حضور در آن وزارتخانه مهم که در واقع ادغام سه وزارتخانه کار، تامین اجتماعی و تعاون می‌باشد تاکنون چه بوده است؟ آنگاه برای خوانندگان مشخص گردد بسیاری از ادعاها و شعارهای داده شده از سوی وزیر تعاون، ناشی از توهم بوده است. عبدالملکی نوشته است: – قوه قضائیه به جد وارد پرونده بازار خودرو شده و افراد موثری را از مراکز تولیدی، تجاری و اداری ذی‌مدخل بازداشت کرده است به زودی فرضیه صحیح «تاثیر محدود تحریم‌ها در اخلا بازار خودرو و نقش اساسی اخلاال گران اثبات خواهد شد، تحریم‌های خارجی بیست درصد و تحریم‌های داخلی هشتاد درصد» و راز موفقیت صنعت خودروی کره‌جنوبی را درب کوچک پارکینگ کره‌ای‌ها می‌دانست آنقدر کوچک که ماشین کره‌ای‌ها از آن رد نشود.

– عبدالملکی در زمان دولت دوازدهم آرزو می‌کرد: کاش تو جلسه هیات‌دولت وقت می‌داده برای بزرگوارا دو ساعت اقتصاد تحریم می‌گفتم تا بدون با تدبیر هر نوع تحریم اقتصادی قابل مدیریت کرده و حضرات اینچوری از تهدیدات ترامپ قالب تهی نمی‌کردن، ترامپ خوب طرفش رو شناخته، بی‌سواد، بی‌تدبیر، بزدل، وابسته! – مردم شریف و عزیز ایران! باسلام مشکلات اقتصادی کشور قابل حل است به شرط این‌که رئیس‌جمهوری انتخاب کنید که نفع خودش، وزرایش، دوستان و بستگانش در گرانی نباشد.

– با یک میلیون تومان هم می‌شود کار تولیدی کرد حتماً می‌رسید چگونه؟ حق دارید! آموزش نداده‌ایم.

– مردم شریف و بصیر ایران! با سلام و احترام دولت با ارزشی به میزان سیصد میلیون دلار می‌تواند قیمت دلار را به کمتر از پانزده هزار تومان رسانده و دو ماه در همان سطح نگه دارد تا مین این مبلغ برای بانک مرکزی از آب خوردن آسان تر است.

– در یک برنامه تلویزیونی ادعا کرد پنج جوان ایرانی خودرو لامبورگینی در ابعاد جهانی ساخته‌اند و چندی پیش پیشهاد داده بود زمین‌های کشاورزی کل کشور را جهت ساخت و ساز و تولید به مردم واگذار کنیم تا مشکل اشتغال حل شود!

– یکی از محورهای چهار گانه انقلاب اقتصادی ۱۴۰۰ صنعت خودرو است. انقلاب در صنعت خودرو با یک اقدام کوچک شدنی است. هر کس خودرو استاندارد تولید کرد، پلاک کنید!!

– در انقلاب اقتصادی ۱۴۰۰ سامانه جامع اطلاعات اقتصادی ایجاد خواهد شد این بانک اطلاعاتی مانند نورافکنی در انبار عمل خواهد کرد که موش‌های موزی را نشان خواهد داد. کار مفسدان اقتصادی به فضل الهی تمام است.

– در ۲۸ اسفندماه ۱۳۹۹ درباره قیمت مرغ نظر کارشناسی خود را اینگونه ابراز کرد: «داستان صف مرغ که می‌بینید اتفاقی نیست اینها در امتداد سیاست‌های اقتصادی آمریکاساز در دوره پهلوی دوم است که همچنان تداوم یافته و در دولت روحانی به اوج خود رسیده است و از شورای نگهبان خواست صلاحیت علی لاریجانی را تایید نکنند چون وضع اقتصادی بدتر می‌شود.

– در فروردین‌ماه گذشته در یک برنامه تلویزیونی در پاسخ به این سؤال که چرا جوانان به سراغ ازدواج نمی‌روند گفته بود چون از لحاظ اقتصادی آینده‌ای ندارند و برای حل این مسأله و آسان کردن ازدواج طرحی ارائه داد که مطابق آن در لحظه ازدواج دختر و پسر در محضر، یک شرکت به نامشان ثبت شود و بتوانند فعالیت اقتصادی خودشان را در کنار دیگر فعالیت‌ها از همان حجله زفاف شروع کنند البته با ۵سال معافیت مالیاتی و به ازای هر فرزند می‌توانند ۲سال معافیت مالیاتی دریافت کنند!

ادامه در صفحه ۲

# پهفت نامه یزد

سال شانزدهم – شماره ۷۳۳ – چهارشنبه ۱ تیر ۱۴۰۱ – ۲۲ ذی القعدة ۱۴۴۳ – قیمت ۱۵۰۰ تومان

## دکتر علی شریعتی موتور انقلاب را در دهه ۵۰ روشن کرد



**همین که فیلم سراغ حمید زیارتی مشهور به روحانی نرفته که شریعتی را به رابطه با ساواک متهم کرده بود و یک‌بار با عتاب رهبری روبه‌رو شد قابل توجه است.**

عصرایران؛ مهرداد خدیبر– شبکه‌های مستند و چهار تلویزیون در آستانه چهل‌وپنجمین سالگرد خاموشی دکتر علی شریعتی که در ماه‌های پرشور انقلاب ۵۷ به «معلم شهید» شهرت داشت و نام او بر سر زبان‌ها بود و جای خالی او احساس می‌شد، مستندی با عنوان «جست‌وجوگر» را در زمانی ۳۵ دقیقه‌ای پخش کردند.

تکلیف اصول‌گرایی ایرانی –که صدا و سیما تریبون آن است– البته با شریعتی روشن نیست. چون از یک‌سو نه می‌تواند مانند مصباح یزدی فقید او را نقد یا این سخن مجتهد تهرانی را نقل کنند که آرزو داشت نام دکتر علی شریعتی را از خیابان مهم و بزرگ تهران بردارند چرا که علقه آیت‌ا... خامنه‌ای و دوستی ایشان با شریعتی را همه می‌دانند و از جانب دیگر نمی‌توانند به تبلیغ و تأیید کامل او بپردازند چون به ارایه نظریه «اسلام منهای روحانیت» اشتهاه دارد هرچند با توصیف قبلی روشن است با روحانیت غیرانقلابی و سستی و به تعبیر خود او تشیع صوفی مشکل داشته نه با حاملان اندیشه‌ای که ذیل تشیع علوی تبیین می‌کرد. کما این‌که دکتر مفتح و سید محمود داعی –هر دو روحانی– زیر تابوت او را در دمشق گرفتند و امام موسی صدر بر پیکر او نماز گزارد. مهم‌تر این‌که برخی از چهره‌هایی که طی ۴۰سال گذشته مُبلغ و معرف اندیشه‌های علی شریعتی بودند چندان مورد بغض قرار گرفتند که بعضاً مانند حسن یوسفی اشکوری یا هاشم آقاچری حکم اعدام هم دریافت کردند که البته هر دو مورد

نقض شد و اکنون هر دو زنده و سالم و فعال‌اند؛ یکی در خارج از کشور و دیگری در داخل مشغول کار تحقیقاتی. مستند در واقع چندان به اندیشه‌های شریعتی کاری ندارد هرچند اتهام مارکسیست بودن او را چندبار و هدف‌مند رد می‌کند و به عکس معتقد است این شریعتی بود که سکه کمونیسم را در ایران از رونق انداخت اما تعبیر سوسیالیسم به مفهوم عدالت‌خواه را درباره او به کار می‌برند و عماد افروغ هم به نهج‌البلاغه مستند می‌کند و همین نشان می‌دهد دست بالا در صدا و سیما کنونی با نواصول‌گرایان است نه محافظه‌کاران سنتی که با سوسیالیسم میانه‌ای نداشتند و با ماتریالیسم برابر می‌شمردند. فیلم اما جدای اینها و برای این‌که کار را جذاب و مهیج کند با اشارات غیرمستقیم احتمالاً در پی آن است که از فرضیه مرگ مشکوک دکتر شریعتی دفاع کند منتها نه به دست ساواک که احتمالاً به دست مجاهدین خلق یا مارکسیست‌شده‌ها و اصطلاحاً پیکاری‌های آنان و همان‌گونه که درون سازمان پس از تغییر ایدیولوژی در سال ۵۴ دست به تصفیه زدند؛ همفکران کسانی چون تقی شهرام و وحید (رحمان) افراخته. هرچند از سید محسن سید خاموشی نام نمی‌برد که در قتل‌های درون سازمانی (مجید شریف واقفی و دکتر مرتضی صمدیه لیاف) دست داشته است. (شاید به خاطر موقعیت کنونی حجت‌الاسلام سید مهدی سید خاموشی رییس سازمان اوقاف و امور خیریه که برادرزاده اوست). در مستند فرد خاصی متهم نمی‌شود اما انگار سازندگان می‌بیل

### بازداشت ۶نفر در تصادف قطار

علی‌اکبر رحیمی اظهار کرد: در حادثه خروج قطار مسافری مشهد– یزد نزدیک ایستگاه عباس‌آباد طبس که اتفاق افتاد؛ چندین نفر بازداشت شدند. طی این حادثه ۸۶ نفر در بیمارستان طبس بستری شده که طی دو روز مرخص شده و

فرماندار ویژه شهرستان طبس گفت: در رابطه با حادثه خروج قطار مسافری مشهد– یزد طی هفته‌های گذشته شش نفر بازداشت شدند که درست است اکنون با ضمانت آزاد شدند اما پیگیری قضائی پرونده این افراد ادامه دارد.

نیستند سناریوهایی حذف‌های درون سازمانی را به دکتر شریعتی هم تعمیم دهند ولسو برخی مانند همین سید محسن سید خاموشی در بهمن ۵۴ اعدام شده باشند (حال آن که با اعترافات تلویزیونی در ۲۰ مرداد ۵۴ از اعدام باید نجات می‌یافت). مستند از ابتدا بر خاطره محمدعلی نجفی کارگردان سریال «سربداران» در بعد انقلاب و از نزدیکان شریعتی تکیه می‌کند که صبح ۲۹ خرداد ۱۳۵۶ درحالی‌از مرگ شریعتی با خبر شده که در تهران نبوده و به اصفهان رفته بود و به کسی هم نگفته بود و چرا باید هم‌زمان با مرگ دکتر در لندن به او اطلاع دهند؟ آن هم با وسایل ارتباطی آن زمان؟ در ذهن بیننده دست‌کم نویسنده این سطور این انگاره شکل گرفت که شاید می‌خواهند القا کنند از داخل بوده و از هواداران سابق خود شریعتی. اما اگر این فرضیه درست باشد چرا ساواک هیچ روی آن مانور نداد و از خودد رفع اتهام نکرد؟ شخص آقای نجفی البته نتیجه خاصی نمی‌گیرد و تنها شگفتی خود را از آن تماس ابراز می‌کند ولی باتوجه به اشارات او به این که نسبی تا صبح همراه حسن آلاپوش در خانه دکتر شریعتی بوده‌اند (همین خانه حالا موزه شده و در خیابان فرعی نادر در خیابان جمال‌زاده تهران) و در حال مباحثه و این که آنها روش شریعتی را موجب دوری توده‌ها از قیام مسلحانه می‌دانسته‌اند، انگشت اتهام به جانب او می‌رود ولو قبل از مرگ دکتر خود به دام ساواک افتاده باشد.

ادامه در صفحه ۲

**مرتضی مکی: باید میز مذاکرات همچنان حفظ شود زیرا قطعنامه شورای حکام علیه ایران یک هشدار اولیه بود. هر ابتکار عملی از سوی ایران باید با توجه به زمان باشد. اجلاس بعدی شورای حکام در ماه سپتامبر است و بهتر است تا قبل از آن توافق شکل گیرد زیرا ممکن است گام‌های بعدی علیه ایران نیز برداشته شود. باید رایزنی‌های جدی‌تر صورت گیرد و مقامات عالی رتبه کشور تصمیم نهایی را بگیرند.**

گزیده مطالب این شماره:

**مجلس صلاحیت رقبای خود را در حوزه قانونگذاری به رسمیت شناخت!**

**مشکل جوانان ازدواج نیست؛ بیکاری، فقر و بی اعتمادی به آینده است**

**اجرای قانون رتبه‌بندی معلمان معطل آیین‌نامه اجرایی است**

**درخواست قانونی بازنشستگان کشوری از مسئولان**

**خدا را شکر «زبان‌دراز»**

### تجمع کارگری در چند استان

بازنشستگان کارگری در چند استان کشور خواستار اصلاح مصوبه‌ی افزایش مستمری‌ها شدند. شنبه (۲۸ خرداد) بازنشستگان در چند استان از جمله خوزستان، گیلان، آذربایجان شرقی و زنجان، با تجمع مقابل تامین اجتماعی و نهادهای مرتبط، خواستار اجرای مصوبات مزدی شورایعالی کار و اصلاح مصوبه‌ی افزایش مستمری‌ها شدند. بازنشستگان می‌گویند: افزایش ده درصدی مستمری سایر سطوح باید ابطال شود. خواسته‌ی ما اجرای دقیق مصوبات مزدی شورایعالی کار است.

### رشد آمار نزاع در مردان و زنان

مدیرکل دفتر معاینات بالینی سازمان پزشکی قانونی با بیان اینکه یکی از اقدامات این دفتر بررسی صلاحیت متقاضیان برای فرزندخواندگی است، گفت: حدود ۲۸ هزار مورد حادثه کار در سال ۱۴۰۰ بررسی شده است. فرانسه مهدی‌زاده افزود در مجموع آمار نزاع در سال ۱۴۰۰ هم در مردان و هم در زنان کمی بیشتر از سال ۱۳۹۹ شده است. گرچه میزان مراجعات زنان به دلیل نزاع نسبت به مردان بسیار کمتر است. در سال ۱۴۰۰ حدود ۶۰۰ هزار نزاع در این حوزه بررسی شده است که از این تعداد حدود ۴۰۰ هزار نفر مربوط به مردان بوده است. تقریباً می‌توان گفت دوسوم آمار مراجعات نزاع مربوط به مردان و یک‌سوم مربوط به زنان است. آمار نزاع سال ۱۴۰۰ معادل ۳۷ درصد کل آمار معاینات بوده است. آمار خشونت خانگی شامل همسرآزاری و کسودک‌آزاری نیز حدود ۷۵ هزار مورد در سال ۱۴۰۰ بوده است.

ظرفیت خوبی بهره می‌برد، افزود: زمانی که در این کمیسیون‌به مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی پرداختیم به این جمع‌بندی رسیدیم که اگر در کشور سرمایه‌گذاری پایین است و حدود ده سال است که سرمایه‌گذاری درجا می‌زند دلایلی دارد.

در نمایش تعامیت خوبی‌ها دیده نشده‌اند. وی افزود: مردم آبادان همواره با جان و مال خود برای صیانت از آرمان‌های انقلاب اسلامی جانفشانی کرده‌اند. سال‌ها به امید اصلاح امور و حل مشکلات

تاریخ با فریادهای مظلومانه است. آبادان سرزمینی است که به عشق اهلبیت و ولایت گره خورده است. مردم آبادان در عصر ایمان و طهارت وفاداریشان جاودانه مانده اما هیچگاه این مردم شریف و بزرگ

داغ مردم آبادان زمانی است که حادثه دلخراش متروپل به عبرتی برای همگان تبدیل شود تا دیگر مافیاهای آهن و بتن شهر دیگری را ماتم‌زده نکنند. جلیل مختار گفت: آبادان سرزمینی به وسعت

نماینده مردم آبادان در مجلس گفت: همه ذی‌نفعان، مدیران و سیاسیونی که با حمایت نابجا و فاسدانه بذرفساد را در شهر آبادان کاشتند، باید با اشد مجازات بدون مسامحه محاکمه شوند. التیام

### حادثه متروپل باید عبرتی برای همگان باشد

### دست سرمایه‌گذار را بگیریم نه پای او را!

آن تکرار نشود اما هنر ما باید این باشد که به درمان‌ها بپردازیم. البته در بسیاری از مواقع درمان‌ها تلخ است ولی انتظار می‌رود که تیم درمان نگرانی و ترس را به بیمار منتقل نکند و عمیق‌تر به موضوعات بپردازد. او با بیان اینکه کمیسیون جهش تولید از

پای آنها را گرفته‌اند. سید شمس‌الدین حسینی با اشاره به

مشکلات فعالان اقتصادی با در نظر گرفتن شاخص‌های تولید، سرمایه‌گذاری و تورم بیان کرد: واقعیت امر این است که کمتر جلسه‌ای تشکیل می‌شود که دردهای فعالان اقتصادی در

یک نماینده مجلس گفت: یکی از دلایل درجا زدن

سرمایه‌گذاری در طول سال‌های اخیر این است که دستگاه‌های حاکمیتی و حتی اتاق‌های بازرگانی در بسیاری از مواقع به جای اینکه دست مردم و سرمایه‌گذار را بگیرند



### انعکاس آیینہ

## عبدالملکی وزیر ی با ادعاهایی غیر عملی و شعارهایی توخالی

ضمناً با اضافه کردن ۵۷درصد به حقوق کارگران در سال ۱۴۰۱ چه چالش بزرگی ایجاد و باعث تعدیل تعدادی از نیروهای شاغل در کارگاه‌ها گردید. محمود احمدی‌نژاد که قطعنامه‌های صادره علیه ایران و تحریم‌های ظالمانه آمریکا و کشورهای استعماری در این زمینه را کاغذ پاره می‌دانست و در آن دوران دیدیم و شنیدیم که چه به روزگار مردم مؤمن و صبور این سرزمین آمد گاه چون وزیر کار دولت سیزدهم وعده‌های نشنودی می‌داد از جمله می‌گفت: مگر زمین کم داریم اگر به هر خانواده ایرانی ۱۰۰۰ مترمربع زمین بدهیم دومیلیون هکتار زمین به مردم واگذار می‌شود و هریک از این قطعه زمین‌ها را می‌توان به ۸۰۰ متر باغ و فضای سبز و ۱۰۰۰ الی ۲۰۰ مترمربع بنای مسکونی تبدیل کرد و بعد همان‌گونه که قول ساخت چهار میلیون خانه وزیر مسکن دولت سیزدهم اخیرا به نصف تقلیل پیدا کرد احمدی‌نژاد نیز در سفر به استان فارس بیشنهاده قبلی خود مبنی بر واگذاری ۱۰۰۰ مترمربع را به سیصد متر کاهش داد و در مورد کشف و تولید انرژی هسته‌ای توسط یکی از دانش آموزان ۱۶ساله در بهمن‌ماه سال ۱۳۸۵ در یکی از مساجد جنوب شهر تهران اظهار داشت: «یک دبیر به من گفت که یکی از شاگر دانش در خانه انرژی هسته‌ای کشف کرده. من زنگ زدم به رییس سازمان انرژی هسته‌ای که بررسی کنید. دانشمندان هسته‌ای ما تحقیق کردند و دیدند این دختر راست می‌گوید و در خانه‌اش انرژی هسته‌ای تولید کرده. الان خب این دختر یک دانشمند هسته‌ای شده است. پنج سال بعد، سایت الف در ۲۰ فروردین سال ۹۰ در مقاله‌ای با عنوان «تولید انرژی هسته‌ای در آشنیز خانه واقعیت داشت»از دستگاهی ساده و ارزان قیمت برای همجوئی هسته‌ای یاد کرد و نوشت: این دستگاه که Fusor نام دارد و ما فعلاً معادل فارسی «همجوشار» را برای آن انتخاب می‌کنیم یکی از سازوکارهای مختلفی است که برای انجام واکنش همجوئی هسته‌ای پیشنهاد شده‌است… خبرگزاری برنا نیز پس از توافق لوزان در فروردین‌ماه سال جاری در گزارشی با عنوان «خانه به خانه تا رسیدن به دانشمند هسته‌ای ۱۶ ساله!» نوشته بود که نه مسئولان سازمان انرژی اتمی و نه مسئولان بنیاد ملی نخبگان، اصلا از چنین دختری که حالا باید ۲۵ ساله باشد، خبری ندادند.»(۱)

دسته گل دیگری که احمدی‌نژاد به آب داد ماجرای واریز پول به حساب هریک از نوزادان ایرانی بود که مانند بسیاری از وعده‌های پیشین آن‌ها بر زمین ماند.

«در سال ۱۳۸۸ دکتر احمدی‌نژاد اعلام کرد، از سال ۱۳۸۹ به هر نوزاد ایرانی، در سال اول مبلغ ده میلیون ریال تعلق می‌گیرد و در سال‌های بعد مبلغ یک میلیون ریال به مدت بیست‌سال در حسابی غیرقابل‌برداشت واریز خواهد شد. وی همچنین از خانواده‌ها خواست که آنان نیز هر ماه مبلغ دویست هزار ریال به این حساب واریز کنند. به دنبال سخنان محمود احمدی‌نژاد، محمدرضا رحیمی معاون اول رئیس‌جمهور در پایان نخستین نشست استانی دور سوم سفرهای استانی دولت از تصویب طرح تأمین آتیه مهر امام رضاع) با نام طرح تام در نشست هیأت دولت در مشهد مقدس خبر داد و در جمع خبرنگاران افزود: براساس این طرح یک میلیارد تومان به هر فرد ایرانی در هر نقطه کشور اختصاص می‌یابد. معاون اول رئیس‌جمهور گفت: این مبلغ در حسابی ذخیره و ارقام والدین برای هر نوزاد نیز در این حساب ذخیره می‌شود. رحیمی گفت:وقتی که نوزاد به سن قانونی برسد، این مبلغ را برای ازدواج و سایر موارد یاد شده مورد استفاده قرار می‌دهد. دکتر محمود احمدی‌نژاد در مراسم افتتاح همین طرح که در نیمه‌شعبان سال ۱۳۸۹ در نهاد ریاست‌جمهوری با اهدای نمادین دختر چه حساب سپرده به دوازده نوزاد متولد سال جاری، رسماً آغاز شد، درباره این طرح دولت خود گفت: این طرح را هدیه امام عروج) به ملت ایران تلقی می‌کنیم…»(۲)

نمایندگانی که در دفاع از حجت‌ا… عبدالملکی در مجلس داد سخن دادند و او را فردی کاربلد، نخبه حوزه اقتصاد، دارای توان و تخصص کافی، جوانی انقلابی، سامان‌دهنده بیمه بازنشستگان، بیمه حوادث و بیمه‌ه از کارافتادگی، و توانمند و در ردیف وزیران بسیار قوی معرفی نمودند اکنون چه جوانی به مردم و موکلین خود می‌دهند؟ پاسخ صدها نفری که با اعتبار و آبروی آنان بازی شد و با عنوان‌های مختلف بر کنار شدند چیست؟ و از این‌که گفته بود ۳۵۰ نفر را بر کنار کردم و ۶۵۰ نفر را نیز بر کنار خواهم کرد به گونه‌ای که عده‌ای از نمایندگان در مخالفت با عملکرد وی شدیداًانتقاد کردند و بسیاری از کاستی‌های مدیریتی وزیر تعاون را برملا نمودند چه جوابی خواهند داد و چرا سخنگوی دولت بعد از استعفای عبدالملکی واقعیت‌ها را نگفت و با چه معیاری از تلاش‌های مجاهدانه وی در دوران وزارت سیاست‌گذاری کرد و در یک کلام چرا سیدابراهیم رئیسی وی را به عنوان مشاور رئیس‌جمهور انتخاب نمود؟ اینها و بسیاری دیگر سوالاتی است که دولت و مجلس باید به آنها پاسخ دهند.

«زبان‌دراز»، طنزنویس آیینہ بزده که خداوند بزرگ وی را به سلامت دارد اخیراً با نقل لطیفه‌ای نوشت: شبی مردی راهش به کاروانی افتاد همه کاروانیان بیدار شدند جز یک تن که زیر پتو خود را به خواب زده بود. مرد پتو را کنار زده و کشیده‌یی محکم به صورت خوابزده نواخت مرد خوابیده نشست و با گر به گفت: من که چیزی نگفتم. مرد گفت: می‌دانم، مطمئن هستم فردا در غیاب من به باقی اهل کاروان می‌گویی: حیف که من خواب بودم اگر بیدار می‌کردید فلان و فلان می‌کردم حالا بیدارت کردم تا ببینم می‌خواهی چه کاری بکنی و طنزنویس ادامه می‌دهد از جمله کارهای سیدابراهیم رئیسی این بود که چند نفر پرعا و بعضاً کم‌عادا را به صف کرد و سمت‌هایی به آنها داد تا در آینده و در انتخابات بعدی ریاست‌جمهوری ادعایی نداشته باشند و شاید با انتخاب عبدالملکی به سمت مشاور می‌خواهد وی را در انتهای همان صف کنار آن عده جای دهد بلکه در فردای عمر سیاسی خود شعارهای غیر عملی و توخالی ندهند. مملکت‌داری و اداره کشور، سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، اجرای دقیق و درست و نظارت دایمی و مستمر می‌خواهد و از شواهد و قرائین موجود در یکسال گذشته دولت رییسی برمی‌آید آن‌گونه که باید و شاید در مواردی اصول بالا برای اداره کشور حاکم نیست بلکه بعضی از افراد ناکارآمد، عهده‌دار مسوولیت‌ها و کارهای بزرگ شدند و لایذ ناتوان در انجام امور مردم. خطاب سعدی بزرگ به همگان اینست که: «به کارهای گران، مرد کار دیده فرست.» و السّلام.

**مدیرمسئول**

پی‌نوشتها:
۱- بهارنیوز، ۱۵/۹/۱۳۹۴ – ۲- تابناک، ۲۴/۱۳۹۱/۲۴

# سیمه

## مجلس صلاحیت رقبای خود را در حوزه قانونگذاری به رسمیت شناخت!



علی‌اکبر گرجی حقوق‌دان برجسته

درباره تصمیم جدید مجلس مبنی بر خارج شدن مصوبات شورای عالی فضای مجازی و شورایی انقلاب فرهنگی از شمول آیین دادرسی دیوان عدالت اداری، می‌گوید که مجلس به عنوان اصلی‌ترین نهاد قانون‌گذار، به نوعی صلاحیت رقبای خود و نهادهای غیرانتخابی را در عرصه قانون‌گذاری به رسمیت شناخته است و با تصویب اصلاحیه امروز، به جامعه این پیام را ارسال کرد که هنوز به حاکمیت قانون، به معنای حداقلی کلمه اشرف ندارد.

گرجی در گفتگو با «انتخاب» درخصوص تبعات این مصوبه مجلس، عنوان کرد: «مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی پیرامون اصلاح قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری، دارای نکات مثبت و منفی است. یک نکته مثبت آن اعطای صلاحیت دیوان عدالت برای رسیدگی به دعوی مربوط به دانشگاه

آزاد، به عنوان یک موسسه عمومی غیردولتی است.

این به یک معنا به عنوان گسترش حقوق شهروندی و توسعه قلمرو اصل ۳۴ قانون اساسی، مبنی بر حق دادخواهی است.» عضو هیئت علمی دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی ادامه داد: «با این تفاسیر به باور من این قسمت از مصوبه ارزشمند و قابل دفاع است؛ اما چندان امیدوار نیستم که شورای نگهبان که تفاسیر انقباضی از قانون اساسی دارد، این قسمت را مورد تأیید قرار دهد؛ بنابراین پیش‌بینی‌ها این است که این قسمت مثبت اصلاحیه با عدم تأیید شورای نگهبان مواجه نشود.» رئیس انجمن حقوق اساسی درباره نکات منفی اصلاحیه، گفت: «اما قسمتی از اصلاحیه مصوب امروز در نوع خود تاسف‌برانگیز است. چرا که مجلس به عنوان اصلی‌ترین نهاد قانون‌گذار، نوعی صلاحیت رقبای خود و نهادهای غیرانتخابی را در عرصه قانون‌گذاری به رسمیت شناخته است. البته این اتفاق هم پیشتر افتاده بود، اما تصور ما این بود که با توجه به فجایی که تعدد نهادها و موازی‌گرایی در کشور به بار آورده است، با وجود این پیامدهای ناگوار و پرهزینه، گمان می‌کردیم که احیاناً قانون‌گذار متوجه این آسیب‌ها شده و حداقل ضرورت نظارت‌پذیری در ارکان رقیب خود را تشخیص داده است. اما با کمال تاسف مستثنی کردن شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای فضای مجازی از قلمرو نظارت قضایی دیوان عدالت اداری، یکبار دیگر به عموم خردمندان و به ویژه حقوقدانان ایرانی ثابت کرد که هنوز درک درستی از اندیشه حاکمیت قانون و

حکومت قانون‌مدار وجود ندارد.» این حقوق‌دان تأکید کرد: «حاکمیت قانون و دولت قانون‌مدار اولین بنیانش محدودسازی قدرت است و بُعد اساسی و تکاملی آن بُعد نظارتی است. یعنی نظارت‌پذیر شدن همه ارکان قدرت، عنصر اساسی حاکمیت قانون، به معنای کلمه است. مجلس شورای اسلامی که باید اولین مدافع حاکمیت قانون در کشور باشد، با تصویب اصلاحیه امروز به جامعه این پیام را ارسال کرد که هنوز به حاکمیت قانون، به معنای حداقلی کلمه اشرف ندارد. این نظارت‌پذیری در واقع جزو پایه‌های حداقلی دولت قانون‌مدار و حکومت قانون است؛ بنابراین در فضای فعلی کشور که نمی‌توانیم مبانی پیشرفته و عمیق‌تر دولت قانونمدار را اصلا به بحث بگذاریم، اما حداقلی از عناصر برای تحقق حاکمیت قانون لازم است که مورد اول آن محدود شدن قدرت و اختیارات و صلاحیت‌هاست، دومین مورد وجود نظم و یک سلسله مراتب بین قوانین و مقررات است و سومین آن نظارت‌پذیر شدن بلااستثنای تمام ارکان قدرت و نظارت است که با کمال تاسف رویکرد نادرست مجلس شورای اسلامی به نهادهایی مانند شورای عالی انقلاب فرهنگی و فضای مجازی نظارت دیوان عدالت اداری، در حقیقت مردم را در مقابل یک نهاد انتصابی و غیرپاسخگو قرار داد و به این شکل مسئولیت خود را به نهادی حواله داد که اساساً در تاسیسیش بنیان‌های قانون اساسی نادیده گرفته شده است. یعنی هر دو نهاد باید در چارچوب قانون اساسی تاسیس و فعالیت کنند که در واقعیت به این شکل نیست.» گرجی همچنین خاطر‌نشان کرد: «طرح صیانت از فضای مجازی که واقعا هدفش صیانت

## رقابت معتدل میان دو جناح بهترین گزینه است

تجربه، برقراری رقابت معتدل میان دو جناح اصولگرا و اصلاح‌طلب بهترین گزینه است. حسن رسولی افزود: به همین دلیل به کارگریز، عنصر نقد و کنترل جریان قدرتمندتر توسط رقیب

در عرصه‌های واقعی مثل مجلس و دولت باعث ایجاد نشاط سیاسی بیشتر در جامعه و اعتماد بیشتری از سوی افکار عمومی خواهد شد. در نتیجه قدرت ملی و سرمایه اجتماعی نظام

### برنامه کاهش پرداختی بیماران

که تولید داخل نداشته باشند. با این تمهیدات ما پرداختی بیماران را کاهش می‌دهم. بهرام عین‌اللهی با بیان اینکه در هیچ جای دنیا این طور نیست که مردم به داروخانه‌ها بروند و دارو تهیه کنند، افزود: تجویز دارو باید توسط پزشک

صورت بگیردو سیستمی باشد که عمده هزینه دارو را بپردازد و این سیستم همان بیمه‌ها هستند. وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه دنبال این هستیم که بیمه‌ها را تقویت کنیم، گفت: اکنون سه دهک پایین جامعه یعنی حدود پنج میلیون و

### دکتر علی شریعتی موتور انقلاب را در دهه ۵۰ روشن کرد

خیابان مشهور تهران اشاره کنند و نسل قبل‌تر در عین علاقه طعنه بزنند و تقصیرها را گردن او بیندازند. که او تصویر دیگری ترسیم و ما را جذب کرد و گرنه ما که نگاه ایدئولوژیک نداشتیم و قضاوت‌های دیگر، اهمیت شریعتی اما در این نبود که متفکر بود که متفکرتر از او با سنن و اعتبار بیشتر مطرح بودند یا سخنرانی بود با نطق‌های هیجانی یا تصویر تازه‌ای از اسلام ترسیم کرد که در دل طبقه متوسط نشست. اینها وجوه مهم او بود اما اهمیت منحصر به فرد او در این بود که موتور انقلاب را در دهه ۵۰ روشن کرد. از اشتباهات مهلک شش‌ه کی همین بود که شریعتی را که آدمی مدرن و نیرویی ضد مارکسیست و منتقد روحانیت سنتی و با فاصله از مجاهدین خلق بود به ضد رژیم تبدیل کرد. درحالی که گفتن‌ان با گفتمان اسلام سنتی و چپ مارکسیستی و حتی گفتمان ناسیونالیستی به‌رغم تعلق خاطر شدید به دکتر مصدق و نیز مجاهدین خلق –که شش‌ه به آنها مارکسیست اسلامی می‌گفت– زاویه داشت. شاه به جای آن که مانند اوایل او را تحمل کند تا گفتمان‌های اسلام سنتی، چپ مارکسیستی، ملی‌گرایی و اسلام التقاطی را به حاشیه راند استاد دانشگاه را به زندان انفرادی انداخت و در واقع ابتدا پادر را گرفتند تا ناچار به معرفی خود شوند و حاصل این شد که گفتمان شریعتی به مهم‌ترین سوخت ماشین انقلاب

نیست و نبوده، بالاخره اگر توسط مجلس تصویب می‌شد، شهروندان واکنش نشان می‌دادند و نمایندگان مجلس هم در حوزه‌های انتخابیه خود باید پاسخگوی مردم می‌بودند. اکنون با این اتفاقی که افتاد به نحوی به شورایی عالی فضای مجازی و فرهنگی گویی اختیار مطلق داده شده‌است تا هر تصمیم در امر مجازی و فرهنگی اتخاذ کنند و عملا به کسی پاسخگو نباشند.» وی افزود: «شما نگاه کنید که الان شورایی انقلاب فرهنگی چهل سال است که دارد فعالیت می‌کند. ببیند آیا فرهنگ ایرانی و اسلامی ما توسعه و زُرفا پیدا کرده یا ما بسا نوعی بحران و سقوط فرهنگی و اخلاقی و دینی رویه‌رو شده‌ایم؟ قطعاً گزینه دوم صدق می‌کند. اما آیا این شورا به کسی پاسخگوست؟ آیا از نظر حقوقی مسئولیت‌پذیر است؟ طبیعتاً نیست. به همین خاطر است که

کسانی که اصلاحیه قانون دیوان عدالت را به مجلس پیشنهاد کردند، از جمله بنده که مدافع اصلاح آن گسترش صلاحیت دیوان عدالت به همه نهادهای حکومتی بودم و دو سال پیش هم نامه مفصلی به رئیس دیوان عدالت اداری و حتی مجلس پیرامون این طرح نوشتم، متأسفانه هیچ‌کدام مورد عنایت قرار نگرفت.» گرجی ضمن بیان اینکه «درناک‌تر و اسفناک‌باتر این است که گمان می‌برند که بسا نظارت‌گریزی و نظارت‌سنجیزی می‌توانند خدمتی به جامعه و دولت کنند»، گفت: «این حجم گسترده از فساد که در جامعه و در سال‌های اخیر شاهدش بودیم، اصلی‌ترین دلیل این فسادها عدم اعتقاد به نظارت و نظارت‌پذیری است. در شعار، خیلی‌ها دم از نظارت می‌زنند، ولی نظارت‌پذیری با شعار و گفتار درمانی تحقق نمی‌یابد. بلکه فوت و فن‌ها و ساز و کارهای خاص خودش را دارد و برای اهل فن کاملاً روشن است که کدام نهاد و کدام مقام به معنای واقعی کلمه مسئولیت‌پذیر می‌باشد. این استناد دانشگاه عنوان کرد: «نکنه دیگر هم این است که مجلس با تصویب این اصلاحیه و خارج کردن شورای عالی فضای مجازی از قلمرو نظارتی دیوان عدالت اداری، در حقیقت مردم را در مقابل یک نهاد انتصابی و غیرپاسخگو قرار داد و به این شکل مسئولیت خود را به نهادی حواله داد که اساساً در تاسیسیش بنیان‌های قانون اساسی نادیده گرفته شده است. یعنی هر دو نهاد باید در چارچوب قانون اساسی تاسیس و فعالیت کنند که در واقعیت به این شکل نیست.» گرجی همچنین خاطر‌نشان کرد: «طرح صیانت از فضای مجازی که واقعا هدفش صیانت

### وزیر صمت

### از نمایندگان

### کارت زرد گرفت

سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت در مجلس حضور یافت تا پاسخگوی سئوال محمد وحیدی نماینده بجنورد و برخی دیگر از نمایندگان در مورد افزایش قیمت کالاها و وضعیت صنعت خودرو باشد. نماینده سئوال‌کننده اما بعد از استماع صحبت‌های وزیر اعلام کرد از پاسخ‌های وزیر قانع نشده است و سئوال به رأی نمایندگان گذاشته شد. نمایندگان نیز با ۹۱ رأی موافق، ۱۴۱ رأی مخالف و ۱۰ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۶ نماینده حاضر در صحن از توضیحات وزیر قانع نشدند.

اما حداقل این خاطره دکتر احسان شریعتی را نقل می‌کردند که روزی در خیابان شریعتی سوار تاکسی وقتی متوجه می‌شود کیف پول یا کارت خود را جا گذاشته از راننده می‌خواهد توقف کند و هنگامی که توضیح می‌دهد راننده می‌گوید اشکال ندارد و داریم باهم کپ می‌زنیم و به مسیر ادامه می‌دهد. در میانه راه راننده می‌گوید آقا! معلوم است که شما ایران نبودید. اسم این خیابان کورش کبیر بود ولی بعد از انقلاب شد دکتر شریعتی. می‌دانید که بود؟ این را از پسر شریعتی می‌پرسد! دکتر احسان لیخند می‌زند و راننده می‌گوید: خوب، معلوم است. او حالا مشهور است. ولی در واقع یک معلم بود که خیلی‌ها مثل مرا جذب کرد. اما اسم کورش بهتر از شریعتی بود! احسان شریعتی واکنشی نشان نمی‌دهد و به مقصد می‌رسند و از راننده عذر می‌خواهد که نمی‌تواند کرایه را بپردازد و راننده می‌گوید: اشکالی ندارد. به جای آن یک صلوات نثار روح همان آقای معلم بفرستید. دکتر شریعتی را می‌گویم که نیت او خیر بود و مرد خوبی بود و شاید اگر بود اتفاقات دیگری می‌افتاد. البته احسان می‌توانست پاسخ دهد زمان شاه هم کسی نمی‌گفت خیابان کورش کبیر و همه می‌گفتند جاده قدیم (چون در واقع جاده قدیم شمیران بود و وجه تسمیه پیچ شمیران نیز همین است).



## اخبار یزد

## پیکر پاک شهید مدافع امنیت در یزد تشییع شد

پیکر پاک شهید مدافع امنیت، صبح دوشنبه (۳۰ خردادماه) با حضور اقشار مختلف مردم، مسئولان و خانواده این شهید و الا مقام در یزد تشییع شد. به گزارش ایرنا پیکر شهید جواد زارعی از میدان امام رضاع) تا گلزار شهدای خلدیبرین یزد تشییع و در قطعه شهدا به خاک سپرده شد. نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد، استاندار و معاونان وی، فرمانده سپاه الغدیری، فرمانده نیروی انتظامی، خانواده معظم شهدا و خانواده شهید زارعی در این مراسم حضور داشتند. آیت‌ا. محمدرضا ناصری، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد بر پیکر این شهید و الا مقام نماز اقامه کرد. صبح شنبه هفته جاری در عملیات تعقیب و مراقبت قاچاقچیان مواد افیونی توسط ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر استان یزد، «ستوان دوم جواد زارعی» به شهادت رسید. ستواندوم جواد زارعی متولد بوانات فارس بود که به همراه خانواده خود شامل همسر و ۲ فرزند ۵ ساله و ۲ ماهه در یزد انجام وظیفه می‌کرد.

## اجرای قانون رتبه‌بندی معلمان

## معدل آیین‌نامه اجرایی است

یزد- ایرنا- نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس شورای اسلامی با ابراز ناخشنودی از اجرا نشدن قانون رتبه‌بندی معلمان گفت: این قانون به تصویب نمایندگان رسیده و برای اجرای آن در بودجه اسامال ۳۸ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده ولی در هیات وزیران آیین‌نامه اجرایی آن هنوز تصویب نشده است. دکتر محمدصالح جوکار افزود: احکام فرهنگیان تا تاریخ ۲۳ خردادماه جاری قرار بود که در اختیار آنها قرار گیرد که هنوز اقدام به دلیل تصویب نشدن آیین‌نامه اجرایی آن در هیات وزیران اجرا نشده است. وی همچنین با بیان اینکه مردم استان یزد همچنان امید به نگاه کریمانه دولت دارند، ادامه داد: روزانه هزاران میلیارد تومان سنگ از معادن استان یزد استخراج می‌شود و پایه رشد اقتصادی استان‌های دیگر را فراهم می‌آورد ولی در استان یزد چیزی جای آن را بر نمی‌کند. این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در سفر استانی رئیس جمهوری به یزد قرار بود درآمد حاصل از یک معدن به جای انتفاع توسط شرکت‌های خصوصی، برای انتقال آب به استان واگذار شود، گفت: نمی‌دانم کدام مدیر، مسئول یا وزیر مخالف این دستور رئیس جمهوری است و انتظار می‌رود که در اسرع وقت برای حل این مشکل اقدامات لازم صورت پذیرد. جوکار در خصوص مصوبه شورای عالی کار و بر اساس ماده ۹۶ و تصویب افزایش ۳۸ درصدی مستمری بازنشستگان تأمین اجتماعی گفت: هیات وزیران برداشت را به صورت پلکانی مصوب کرده اما بر اساس نظام پرداخت در حق بازنشستگی در این زمینه عدالت رعایت نشده است که ضرورت دارد عالی این مسئله به شکل جدی پرداخته شود. استان یزد با یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر جمعیت ۲۷۰ هزار دانش آموز و ۲۰ هزار معلم دارد.

## تحقق سازش در شورای حل اختلاف

## ویژه زندانیان یزد

رئیس اداره توسعه حل اختلاف استان یزد از سازش یک فقره پرونده با موضوع اختلاف مالی میلیاردی خبر داد. محمدرضا حداد با اشاره به تحقق سازش در یک فقره پرونده بالغ بر ۶ میلیارد ریالی با تلاش شعبه شورای حل اختلاف ویژه زندانیان مستقر در زندان مرکزی یزد، اظهار داشت: یک فقره پرونده با موضوع اختلاف مالی به ارزش بالغ بر ۶ میلیارد ریال که متکوم آن بمدت یکسال به دلیل عجز از پرداخت دین در زندان بسیر می‌برد به سازش رسید و در نهایت با انجام مذاکرات اصلاحی از زندان آزاد و به آغوش گرم خانواده خویش بازگشت. این مقام قضایی تصریح کرد: شوراهای حل اختلاف استان به لحاظ بهره‌مندی از اعضای پرتلاش، معتمدین محلی و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، ظرفیت بسیار خوبی برای سازش در پرونده‌های حتی با موضوعات مهم را دارند و این امر نه تنها موجب حل اختلافات از طریق مذاکره و گفتگو می‌شود بلکه منجر به کاهش ورودی و موجودی پرونده‌ها در دستگاه قضایی نیز خواهد شد.

## ساخت و سازه‌های بی‌رویه در کاربزم

## از مشکلات آینده یزد خواهد بود

ایسنا- یزد- رئیس شورای اسلامی شهر یزد گفت: کاربزم به عنوان ریه تنفسی یزد طراحی شد اما با وجود ساخت و سازه‌های بی‌رویه، به عنوان یکی از مشکلات آینده استان پیش‌بینی می‌شود. «عزیزا... سیفی» در کمیسیون بودجه شورای اسلامی شهر یزد ضمن اعلام این مطلب، اظهار کرد: «مالکان مجتمع کاربزم با کوثر در گذشته صرفاً با مجوز و تایید شهرداری، امکان ساخت و ساز داشتند و زیربنای مفید در هر هزار مترمربع، ۱۵۰ متر تعیین شده بود ولی در سال‌های اخیر به نحوی از دست شهرداری خارج شده است و شاهدیم که ساختمان‌های چند طبقه با زیربنای گسترده در حال ساخت و ساز است. وی ادامه داد: این مجتمع به عنوان ریه تنفسی یزد پیش‌بین شده بود اما اگر این روند ادامه پیدا کند نه تنها مکانی برای سلامت ریه تنفسی یزد نیست بلکه مشکلات زیادی را بر شهر یزد تحمیل خواهد کرد. سیفی تصریح کرد: با توجه به این که این مجموعه در حریم شهر یزد قرار دارد و به طور مستقیم در شهر تأثیرگذار است، از شهردار خواستار پیگیری این موضوع و بازگشت کنترل و نظارت بر ساخت و سازه‌های این مجتمع به شهرداری شد.

## محاکمه بزرگ‌ترین باند خانوادگی قاچاق موادمخدر ایران

مجتبی قهرمانی رئیس شورای قضایی استان هرمزگان از صدور کیفرخواست برای اعضای بزرگ‌ترین باند خانوادگی سوداگران مرگ در جنوب کشور با قاچاق بیش از ۲ هزار تن موادمخدر خبر داد و گفت: پرونده اعضای این باند بیش از یک‌هزار و ۲۵۰ صفحه است. وی اظهار کرد: این باند سازمان‌یافته که در نتیجه عملیات ضربتی و رصد اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان(عج) شناسایی و منهدم شده است به صورت مسلحانه و خانوادگی به سرکردگی ۴ برادر اداره می‌شد و علاوه بر تعدادی از کشورهای همسایه، در استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، فارس و تهران فعالیت می‌کرد. وی در ادامه افزود: این باند قاچاق موادمخدر هزاران میلیارد تومان تراکش مالی و صدها حساب بانکی داشته‌اند و تمامی مبادلات مالی حاصل از اقدامات مجرمانه این افراد در زمینه حمل و نگهداری موادمخدر از طریق کارت‌های بانکی اعضای خانواده آنها انجام می‌شد. رئیس شورای قضایی استان هرمزگان با بیان اینکه گردش مالی این باند موادمخدر ۱۰ هزار میلیارد ریال بوده است، گفت: به دستور مقام قضایی با هدف ضربه به بنیه مالی و اقتصادی قاچاقچیان موادمخدر، ۴۹ واحد مسکونی و تجاری آنها پلمب شد و ۲۵۰ نفر شتر از آنها نیز توقیف شده است. قهرمانی خاطر نشان کرد: همچنین ۱۵ کیلوگرم طلا از این سوداگران مرگ ضبط شده و مبلغ ۶۰ تن میلیارد تومان وجه نقد موجود در حساب‌های بانکی این افراد نیز توقیف شده است. وی اضافه کرد: پانده مزبور بزرگ‌ترین باند موادمخدر جنوب کشور در سالیان اخیر بوده است که به صورت بین‌المللی فعالیت کرده و براساس بررسی‌های صورت گرفته توانسته‌اند مقدار ۲ هزار تن موادمخدر را به کشور وارد کنند که بیش از ۱۱ هزار کیلوگرم از آن در قالب ۹ عملیات جداگانه کشف و ضبط شده است.

## هر دم از این باغ بری می‌رسد، تازه تر از تازه تری می‌رسد



عباس عبدی طی یادداشتی در روزنامه اعتماد نوشت: قطاری با سرعت رو به شمال می‌رود و مسافری در آن به سوی جنوب قطار در حرکت است و ساده‌لوحانه خیال می‌کند که در حال حرکت به سوی جنوب است. ماجرای مجموعه سیاست‌های جاری فرهنگی و اجتماعی در کشور مصداق این رفتار است. از سانسور کتاب گرفته تا سیاست افزایش جمعیت، از سیاست‌های مربوط به پوشش زنان گرفته تا سیاست رسانه‌ای، همه و همه نشان می‌دهد که سیاست‌گذاران با واقعیت جامعه هیچ ارتباطی ندارند و گسست کاملی میان سیاست‌گذاری و واقعیت به وجود آمده است. این گسست به گونه‌ای است که منجر به تصمیمات عجیب و غریبی می‌شود که در تاریخ سیاست‌گذاری ثبت و ضبط خواهد شد و به عنوان اسناد تاریخی سیاست‌های نابخردانه در این کشور شناخته خواهد شد. یکی از این موارد معیاری است که از طرف هیات عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی هر از گاهی صادر می‌شود، بدون آنکه هیچ تأثیری بر رشد جمعیت بگذارد که مهم‌ترین آن قانون مربوط به فرزندآوری است که بدون آوردن در صحن مجلس و در یک کمیسیون ویژه تصویب کردند. عجیب‌تر از اصل چنین مصوباتی بی توجهی به غیر منطقی بودن آشکار آنها است. هدف از این قوانین بی‌اثر چیست؟ به نظر می‌رسد که هدف هر چه باشد، ربطی به تقویت فرزندآوری ندارد، چون نتیجه معکوس بوده است.

نتیجه اصلی آنها بردن جامعه و نهادهای جدید آن به فقر است، اگر نگریم که هدف مستقیم آنان نیز همین است. کسی نیست بپرسد که چه ربطی میان تعداد فرزندان و صلاحیت‌های علمی و عمومی برای تدریس در نظام آموزشی وجود دارد؟ مگر قرار است آنان درس بچه‌داری دهند؟ روشن است که هر چه متقاضی بی‌سوادتر باشد برای جا انداختن فرزندآوری با این مصوبه افزایش پیدا می‌کند، ولی چه مقدار و به چه قیمتی؟ حالا فرض کنید هزار نفر متقاضی باشند، هر کدام یک یا دو فرزند برای استخدام بیاورند! در برابر تخریب نهاد دانشگاه و به فقر رفتن آن مثل دادن یک ذر گرانها برای گرفتن یک آب‌نبات چوبی است! چرا چنین مصوبه‌ای را برای وزرا و معاونان آنان و حتی رئیس جمهور نمی‌گذارید؟

چرا برای ورزشکاران مصوبه مشابهی را نمی‌گذارید؟ چرا برای مدیرت‌های مربوط به خودتان این‌گونه مصوبات وجود ندارد؟ پاسخ روشن است. برای آنان که از آنجاها معیارهای دیگری دارید که نیازی به این‌گونه معیارهای حاشیه‌ای و انحرافی برای گزینش افسراد ضعیف‌تر ولی در نظام دانشگاهی، ماجرا فرق می‌کند. نیروهای نزدیک به خود را با معیارهای متفاوت از صلاحیت‌های حرفه‌ای وارد میدان می‌کنید. نتیجه اصلی این مصوبات تضعیف نهاد دانشگاه و آموزش کشور و نیز به انحصار آمدن آن از طرف نیروهای ضعیف است که صلاحیت‌های حرفه‌ای ندارند. سیاست‌گذاران فقط این یک نکته را فراموش نکنند که این قطار با سرعت به سوی شمال حرکت می‌کند و این مصوبات گام‌هایی است که برای حرکت به سوی جنوب در قطار در حال حرکت برداشته می‌شود.

یک گروه یا شبکه به تناسب نوع جرم نیز محرومیت یک تا ۵ ساله داوطلبان را به‌همراه دارد. محمدحسین حاجیلو افزود: ضرورت دارد داوطلبانی که وارد شبکه‌های مجازی مدعی تقلب و تضمین قبولی شده‌اند، هر چه سریعتر از این شبکه‌ها خارج شوند تا مشمول

مجازات‌های قانونی نشوند. نه تنها استفاده از وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار در آزمون سراسری جرم است، بلکه حتی همراه داشتن اینگونه وسایل بدون استفاده از آنها نیز منجر به محرومیت در آزمون سراسری می‌شود.

## مجازات متقلبان کنکور

آرمان ملی: رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری تأکید کرد: استفاده داوطلبان از هرگونه وسایل ارتباطی الکترونیکی، محرومیت یک تا ۱۰ ساله و عضویت در

## روی خط آیین

## درخواست قانونی

## بازنشستگان کشوری از مسئولان

محمد آقایی: پس از محمد خدا و با سلام و صلوات بر حضرت محمد و آل محمد(ص)، مهمترین خواسته‌ها و مطالبات بازنشستگان کشوری وفق قوانین و مقررات موجود بیان می‌گردد و از مسئولان امر درخواست رسیدگی داریم.

۱- با عنایت به ماده ۳۰ قانون برنامه ششم توسعه و قسمت موخر ماده ۶۴ قانون مدیریت خدمات کشوری لایحه دائمی شدن همسان‌سازی حقوق بازنشستگان با شاغل هم‌تراز به میزان حداقل ۹۰ درصد حقوق و فوق‌العاده‌های مشمول کسور شاغلین در انتهای دولت قبل به مجلس محترم ارائه گردید و متأسفانه هیچگاه بررسی نگردید. این لایحه در تاریخ ۱۳۸۰/۱۱/۱۱ با دستور حضرتعالی از مجلس جهت بررسی و اصلاح بازگردانده شد. درخواست بازنشستگان محترم اعاده این لایحه به مجلس محترم و پیگیری جهت اجرا در آخرین سال برنامه ششم توسعه (سال ۱۴۰۱) می‌باشد.

۲- افزایش ضریب حقوق کارکنان و بازنشستگان دولت بر اساس شاخص هزینه‌های زندگی و باتوجه به تورم سالانه براساس تبصره ماده ۶۴ و ماده ۱۲۵ قانون مدیریت خدمات کشوری و عدم تنفیذ و اعمال بند پ ماده ۲۸ قانون برنامه ششم در لایحه برنامه هفتم توسعه.

۳- تدوین و تصویب آیین‌نامه اجرایی ماده ۸۵ قانون مدیریت خدمات کشوری با موضوع بیمه تکمیلی بازنشستگان با عنایت به شرایط و وضعیت بیمی‌های این عزیزان، در دولت و تعیین سهم سرانه دولت، دستگاه اجرایی و بازنشستگان در این آیین‌نامه بنحوی که سهم دولت و دستگاه اجرایی حداقل ۸۰ درصد و سهم بازنشستگان حداکثر ۲۰ درصد باشد.

۴- تنظیم لایحه به منظور برخورداری بازنشستگان از اعتبارات رفاهی دستگاه اجرایی همانند کارمندان شاغل دولت. (لازم به ذکر است متأسفانه در پیش‌نویس آیین‌نامه کمک‌های مناسبتی و رفاهی در اقدامی خلاف عدالت و راهبردهای ریاست محترم جمهوری صرفاً ۲ مورد از ۹ آیین رفاهی‌های شاغلین برای بازنشستگان در نظر گرفته شده است.)

۵- تقدیم لایحه اصلاح ماده ۷۵ قانون مدیریت خدمات کشوری با موضوع عیدی و پاداش کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری، توسط دولت به مجلس بصورت ماده واحده جهت جایگزینی پرداخت میانگین یک ماه حقوق و فوق‌العاده‌های مستمر کارمندان شاغل بجای سیستم امتیازی موجود و تادیه بکسان آن به کلیه کارمندان و بازنشستگان دولت.

۶- تأمین اعتبار معوقات احکام ۶ماهه دوم سال ۱۴۰۰ بازنشستگان با موضوع ارتقاء گروه و ایثارگری و احکام بازنشستگان وزارت بهداشت.

۷- اجرای جزه ۶ بند (ث) ماده ۸۸ قانون برنامه ششم توسعه جهت ایثارگران بازنشسته با موضوع: بهره‌مندی از امتیازات یک مقطع بالاتر مطابق قوانین مربوطه و برای رزمندگان با حداقل ۶ماه حضور داوطلبانه در دفاع مقدس در حقوق و مزایای اجتماعی. با عنایت به اینکه این مورد از تاریخ ۱۳۹۸/۰۷/۲۳ برای شاغلین دستگاه‌ها اجرا گردیده است و حق مسلم بازنشستگان ایثارگر است.

## مصطفی چمران و نقش‌هایی که روی زمین ماند

هر چند چه بسا اساساً ماجرای اولین رئیس جمهوری نیز به گونه‌ای دیگر رقم می‌خورد. در آن فضا او مورد قبول همه بود. همچنان عضو نهضت آزادی (به گواه استمرار عضویت در هیأت امنای روزنامه میزان) و دوست آیت‌الله خامنه‌ای و دکتر یزدی و اگر هم به خاطر تقابل ابوالحسن بنی‌صدر با رهبر فقید انقلاب نمی‌خواستس وارد این ماجرا شود می‌توانست پس از او بر کرسی ریاست جمهوری بنشیند و حتی فرمانده کل قوا هم بشود مثل بنی‌صدر تا همچنان رئیس جمهوری فرمانده کل قوا باشد. این اتفاق‌ها اما نیفتاد و دکتر مصطفی چمران که مورد قبول همگان بود (البته به جز گروه‌های چپ مارکسیستی که از او به خاطر نقشی که در پایه زلفا کرد یاد داشتند) در ۳۱ خرداد ۱۳۶۰ در دو روز بعد از سالروز درگذشت دکتر علی شریعتی به شهادت رسید. قابلیت نقشی که چمران می‌توانست پس از آن ایفا کند از آنچه از او قبل‌تر دیدیم بسیار بیشتر بود هر چند این گزاره بر پایه حدس است اما بسا قطعیت می‌توان گفت بیعت او به فضای سیاسی و جنگ، بسیار آسیب وارد کرد. چمران را بیشتر با سلاح می‌شناسیم اما روحیه شاعرانه‌ای داشت و زن و فرزندان را در آمریکا گذاشت و به لبنان رفت و حس نمی‌تواند شیعان لبنان همه فرزندان او هستند اگرچه وقتی باخبر شد یکی از فرزندان او در آمریکا در دستخرف غرق شده شب‌ها کفش‌های کوچک او را بر بالش می‌گذاشت و در سکوت و خلوت، سخت می‌گریست. همسر آمریکایی با پدر کتاب خوان خود فرزندان را بزرگ کرد و چمران اگر به دیدار آنها نمی‌رفت به خاطر آن بود که نمی‌خواست گرفتار

نقشی که چمران می‌توانست پس از آن ایفا کند با آنچه از او قبل‌تر دیدیم بسیار بیشتر بود هر چند این گزاره بر پایه حدس است اما غیبت او به فضای سیاسی و جنگ بسیار آسیب وارد کرد.

عصر ایران، مهرداد خدیر- دیرباره فضایل و خصلت‌های دکتر مصطفی چمران طی این ۴۱ سال بسیار گفته و نوشته شده و امسال هم به خاطر ابتکار سازمان زیباسازی شهرداری تهران در دوره مدیریت ناصول گرایان، یک جمله او - اگر کسی تخصص ندارد و مسئولیتی را بپذیرد بی‌توانست - سخت به دل‌ها نشسته و مورد توجه قرار گرفته است. مرحوم دکتر چمران این سخن را در پاسخ به پرسش «تخصص مهم‌تر است یا تعهد» گفته بود تا بگوید «نشستن نامتخصص بر منصب تخصصی عین بی‌تقوایی است» نه آن که بی‌دانشی را در لفافه تقوا بپوشاند و انتخاب این جمله در فضای کنونی و مانور وی توسط دکتر چمران را نباید به خاطر ریاست برادر او بر شورای شهر دانست چرا که در سنوات پیشین تأثیر ریاست مهدی چمران که به لحاظ سیاسی قربایت زیادی بر برادر ندارد تنها در حد تبلیغ روزی به عنوان بسیج اساتید بود (و البته «اساتید» نادرست است و اساتدان درست است چون استاد فارسی شده استاد عربی است و جمع مکتسر نمی‌پذیرد). مصطفی چمران در اوج تقابل در جناح حاکمیت - لیبرال‌ها و حزب جمهوری اسلامی - در روز پایانی بهار ۱۳۶۰ و هنگامی به شهادت رسید که هم فضای سیاسی و هم جنگ و جبهه به او بیش از هر زمان دیگری نیاز داشت. اگر چمران نامزد ریاست جمهوری می‌شد بهترین جایگزین برای بنی‌صدر بود

## پیام تسلیت آیت‌ا... سیستانی

## در پی درگذشت مهدوی دامغانی

در پی درگذشت دکتر مهدوی دامغانی، مرجع عالیقدر شیعیان آیت‌ا... سیستانی با صدور پیامی درگذشت این دانشمند برجسته را به خانواده وی تسلیت گفت. در بخشی از پیام تسلیت ایشان آمده: «فقدان آن بزرگوار که از کمالات علمی و فضائل اخلاقی شایسته‌های برخوردار بودند و سالیان متمداری از عمر شریف‌شان را در تحقیق و تعلیم و تألیف سپری کرده بودند ضایعه‌ای غم‌انگیز است.» مرحوم مهدوی دامغانی از اساتید برجسته دانشکده ادبیات دانشگاه تهران، نویسنده و محقق پیشکسوت جمعه گذشته در ۹۵ سالگی دار فانی را وداع گفت.

## آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششادنگ قطع زمینی مزروعی به شماره ۱۵۶۲ اصلی واقعدر عزباد بخش ۱۱ یزد تاکنون بعمل نیامده ایک بر حسب درخواست کتبی اشرف خلیلی عزبادی ذینفع رای ۱۴۰۱-۰۰۰۵ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۶ و با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۸ صبح سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۴/۲۸ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله انتشار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده مجدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند بااستناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۴ و ۸۶ آیین‌نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود ظرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان اشکذر تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۱۴/۲۴

ثبت اسناد و املاک شهرستان اشکذر - وحید خسروی

## آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود ششادنگ قطع زمینی مزروعی به شماره ۱۵۶۲ اصلی واقعدر عزباد بخش ۱۱ یزد تاکنون بعمل نیامده ایک بر حسب درخواست کتبی اشرف خلیلی ذینفع رای ۱۴۰۱-۰۰۰۰۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۶ و با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن ساعت ۸ صبح سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۴/۲۸ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله انتشار آگهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتقائی آن دارند به نماینده مجدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند بااستناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۷۴ و ۸۶ آیین‌نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود ظرف مدت یکماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان اشکذر تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۱۴/۲۴

ثبت اسناد و املاک شهرستان اشکذر - وحید خسروی



## مشکل جوانان ازدواج نیست؛ بیکاری، فقر و بی‌اعتمادی به آینده است

نماینده مردم تبریز در مجلس با اشاره به سخنان نماینده اصفهان مبنی بر "ازدواج بین المللی" دختران ایرانی، گفت: در هر شرایطی چنین ادبایتی قابل قبول نیست بالاخره فردی که در شورای عالی انقلاب فرهنگی نشسته و نماینده مجلس است نباید با چنین ادبایاتی صحبت کند. با ابراز چنین سخنانی باید برگردیم ببینیم چه سیاست گذاری‌های در حوزه فرهنگ انجام دادیم که چنین وضعیتی شده است. مسعود پزشکیان با بیان این مطلب به عصر ایران گفت: می‌گویند زنان و مردان از نظر جمعیت برابر هستند چطور می‌گویند زنان با مردان خارجی ازدواج کنند پس برای مردان چه راه حلی دارند اگر قرار است راه حل دهیم راه حلی باشد که عزت، سربلندی و جایگاه مملکت و زنان مان حفظ شود نه اینکه به گونه‌ای صحبت کنیم که جایگاه آنها تخریب شودوی ادامه داد: چرا به فکر درست کردن فرهنگ جامعه خودمان نیستیم که باعث شده است طلاق اینگونه افزایش یابد و مسائل و مشکلات اخلاقی بوجود آید؟ این مسائل را درست کنیم بعد راهکار ازدواج بین المللی بدهیم. قطعاً این سخنان قابل دفاع نیست و معلوم نیست از کجا این حرف‌ها را می‌زند. پزشکیان در پاسخ به این سوال که چنین سخنانی در حالی در مورد زنان ایرانی مطرح می‌شود که از آن طرف اجازه ورود به ورزشگاه را ندارند و چنین سخنانی رفتارهای ضد زن را در جامعه بیشتر نمی‌کند،گفت: اگر کسانی که چنین دیدگاه‌های دارند درست عمل می‌کردند به اینجا نمی‌رسیدیم. چطور الان در نماز جمعه خانم‌ها و

## دستگیری مدیران سه کانال تلگرامی

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای از اقدام سرریزان گمنام زمان(مع) در سازمان اطلاعات این نهاد در دستگیری ادمین‌های سه کانال تلگرامی نیمه‌محرمانه، سراتر و سایه‌نویس به اتهام انتشار اسناد طبقه‌بندی شده و تشویش اذهان عمومی خیر داد. متن اطلاعیه به این شرح است؛ بسم الله الرحمن الرحیم، به استحضار ملت شریف، قهرمان و همیشه در صحنه ایران اسلامی می‌رساند: با یاری خداوند متعال و مجموعه اقدامات فنی و اطلاعاتی چند ماهه سرریازان گمنام زمان(مع) در سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ادمین‌های (مدیران) کانال‌های «نیمه‌محرمانه»، «سراتر» و «سایه‌نویس» به اتهام انتشار اسناد طبقه‌بندی شده و تشویش اذهان عمومی دستگیر شدند. افراد بازداشت شده درصدد بودند با انتشار اسناد طبقه‌بندی شده، اعتماد بخشی از مخاطبین را جلب کرده و سپس با انتشار اخبار گزینشی و کذب، در میان مسئولین کشور ایجاد شکاف و اختلاف نمایند. دستگیرشدگان سه نفر هستند که در مدت فعالیت خود، با سوءاستفاده از خلا قانونی موجود در مدیریت فضای مجازی کشور و از بستر پیام‌رسان تلگرام، اقدامات مذکور را دنبال می‌کردند.

بسیاری معتقدند که با هم‌اندیشی و خرد جمعی همه نیروها و جریانات سیاسی می‌توان راهکارهای بسیار بهتری را برای برون‌رفت از شرایط موجود در راستای عزیمت به وضعیت مطلوب پیدا کرد. از همین‌رو است که گفته می‌شود حتی دولت می‌تواند جدای از حامیان با منتقدین نیز جلساتی بگذارد و نظرات آنها را نیز در باب امورات کسُور و حل مسائل و مشکلات جویا‌شود. قدر مسلم رئیسی می‌تواند

## ۲۰هزار پزشک کار نمی‌کنند

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور

دادگستری هرمزگان از توقیف یک فروند شناور حامل ۹۰هزار لیتر سوخت قاچاق در آب‌های اطراف جزیره کیش خبر داد. به گزارش خبرگزاری فارس؛ مجتبی قهرمانی در تشریح جزئیات این خبر گفت: به دستور

رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف یک فروند شناور حامل ۹۰هزار لیتر سوخت قاچاق در آب‌های اطراف جزیره کیش خبر داد. به گزارش خبرگزاری فارس؛ مجتبی قهرمانی در تشریح جزئیات این خبر گفت: به دستور رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف یک فروند شناور حامل ۹۰هزار لیتر سوخت قاچاق در آب‌های اطراف جزیره کیش و در راستای اجرای سیاست‌های ابلاغی از سوی قرارگاه عملیاتی پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت استان هرمزگان، یک اکیپ از عوامل ناوگروه شنآوری دریابانی جهت انجام گشت دریایی به

بسیاری معتقدند که با هم‌اندیشی و خرد جمعی همه نیروها و جریانات سیاسی می‌توان راهکارهای بسیار بهتری را برای برون‌رفت از شرایط موجود در راستای عزیمت به وضعیت مطلوب پیدا کرد. از همین‌رو است که گفته می‌شود حتی دولت می‌تواند جدای از حامیان با منتقدین نیز جلساتی بگذارد و نظرات آنها را نیز در باب امورات کسُور و حل مسائل و مشکلات جویا‌شود. قدر مسلم رئیسی می‌تواند

### وضعیت بورس بدتر از گذشته شده است؟

می‌تواند مورد قضاوت‌های مختلفی قرار بگیرد اما آنچه اهمیت دارد رعایت انصاف در بیان دیدگاه‌هاست. سیدمهدی هاشمی افزود: کسانی که به عملکرد دولت در قبال بورس انتقاد می‌کنند، متصفانه بگویند خدا پیغمبری وضعیت بورس بدتر از گذشته شده است؟ آیا آرامش

کنونی بورس مانند نوسانات و چالش‌های سال گذشته است؟ من مسئولیتی در دولت ندارم ولی معتقدم انسان نباید در نقد و نقادی از دایره انصاف خارج شود. وی بیان کرد: منتقدان خودشان وضعیت بهداشت و درمان کشور را با سال گذشته قضاوت کنند.

کنونی بورس مانند نوسانات و چالش‌های سال گذشته است؟ من مسئولیتی در دولت ندارم ولی معتقدم انسان نباید در نقد و نقادی از دایره انصاف خارج شود. وی بیان کرد: منتقدان خودشان وضعیت بهداشت و درمان کشور را با سال گذشته قضاوت کنند.

کنونی بورس مانند نوسانات و چالش‌های سال گذشته است؟ من مسئولیتی در دولت ندارم ولی معتقدم انسان نباید در نقد و نقادی از دایره انصاف خارج شود. وی بیان کرد: منتقدان خودشان وضعیت بهداشت و درمان کشور را با سال گذشته قضاوت کنند.

کنونی بورس مانند نوسانات و چالش‌های سال گذشته است؟ من مسئولیتی در دولت ندارم ولی معتقدم انسان نباید در نقد و نقادی از دایره انصاف خارج شود. وی بیان کرد: منتقدان خودشان وضعیت بهداشت و درمان کشور را با سال گذشته قضاوت کنند.

صفحه آخر



### سیاست‌های اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۳۵
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳-۳۵
چاپ: کسری
لیتوگرافی: زمان
**گستره توزیع سراسر کشور**
http://www.ayazd.com

### طنز

### خدا را شکر

راویان اخبار و طوطیان شکرشکن شیرگفتار گفته‌اند: در عهد شاه «وزوزک» دزدان خزینه سلطنتی را جارو کرده و هر چه زر و مسیم و نقدینه بود با خود بردند. صبح که همه بیدار شدند و خیر زدی در شهر پیچید، شاه رو به دژبان و عَنَس کرد و گفت: چرا جلوی آنها را نگرفتید؟

پاسخ داد: قیله عالم خدا را شکر شما و بنده سالم هستیم، قربان من بی‌تقصیرم، کلاه‌خود دومی روی سرم، این دستم شمشیر، آن دستم هم گرز گران بود، سپهر دهمنی برگردن آویخته، دو خنجر هم بر مچ پایم بود شسما می‌فرمایید با کدام عضو جلوی آنها را بگیرم همه اعضای بدنم که بند بود.

چرا این قصه را گفتم یاد حرف‌ها و دفاعیه عضو هیات‌مدیره بانک ملی افتادم که در صدواسیما پنج دقیقه وقت مردم را گرفت و توضیحاتی ارائه نمود و از تجهیزات حفاظتی حراسستی بانک مورد سرقت واقع شده سخن گفت و همچنین از خرید اخیر سیستم تشخیص چهره برای باز شلدن در مخزن با ذکر «الحمدلله» گفت: مجری که صبرش تمام شده بود خندید و گفت: این «الحمدلله»‌اش برای چی بود؟ قربان دزدها زده و در رفته‌اند گویا با این همه تجهیزات دستان‌بند بوده...

**زبان‌دراز**

## توقیف شناور حامل ۹۰هزار لیتر سوخت قاچاق در آب‌های اطراف جزیره کیش

زیست‌محیطی نیز در این خصوص تشکیل شده است. با محرز شدن قاچاق سوخت، به دستور مقام قضایی این شناور توقیف و ناخدا و کُنفَر خدمه‌ان آن نیز با صدور قرار تأمین کیفری در بازداشت به سر می‌برند.

به اینکه قاچاقچیان به محض مشاهده مأموران برای پاک کردن صحنه جرم و گریز از یبگرد قانونی مبادرت به تخلیه بخشی از سوخت‌های قاچاق در دریا نموده‌اند، تصریح کرد: باتوجه به آسیب‌به محیط‌زیست در نتیجه اقدام آنها، پرونده

نقطه صفر مرزی اعزام شدند که حین عملیات به یک فروند لنج صیادی که در حال عبور از آب‌های سرزمینی کشورمان بود، مشکوک می‌شوند و پس از تعقیب و گریز نسبت به توقیف آن اقدام می‌کنند. این مقام قضایی با اشاره

دارند مشکلات کشور با اجماع و وحدت قابل حل خواهد بود نه با یک جناح خاص. در همین راستا یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب در این‌خصوص اظهار داشت: بسیار جای تعجب است هنگامی که آقای رئیسی تا این حد برای کاندیداهای این دوره اهمیت قائل هستند چگونه با روسای قوای بعد از انقلاب چنین جلسه‌ای را نمی‌گذارند؟ سیدمحمود میرلوحی در این‌خصوص گفت: مهمانی هفته گذشته غیرمرتبط با تخصص‌شان انجام می‌دهند. محمد رئیس‌زاده درباره وضعیت مهاجرت پزشکان به ایسنا افزود: در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۴ هزار و ۲۷ نفر درخواست گود استندینگ یا عدم سوهیشینه پزشکی کردند. البته به این

گفت: چرا اکنون نزدیک ۱۵ تا ۲۰ هزار پزشک عمومی، کار پزشکی انجام نمی‌دهند؟، چرا ۱۸۱ هزار پزشک در شبکه نظام ارجاع و پزشک خانواده و خانه‌های بهداشت، کمبود دارید؟ این همه پزشک داریم که کار نمی‌کنند یا کارهای

سیدحسن خمینی، سیدمحمد خاتمی و حسن روحانی و معرفی کردن آنان به عنوان پانیا ن وضع موجود گفت: این کار یک اقدام بسیار سطحی بود که در گذشته هم سابقه داشته این حضرات نشست و برخاست داشته باشند. به‌طور مثال شاهدیم استانداران دوره‌های مختلف باهم جلسه دارند و تجارباشان را با یکدیگر تبادل‌نظر می‌کنند. وزرا هم چنین کاری می‌کنند و نشست‌هایی را با برخی

معنا نیست که تمام این افراد از کشور خارج شدند، بلکه فقط درخواست داده‌اند. بالغ بر یک‌سوم این افراد پزشک عمومی هستند. آمار درخواست گود استندینگ برای مهاجرت در متخصصین و فوق‌تخصص‌های ما هم دارد

## گرانی‌ها مردم را تحت فشار قرار داده است

زیرا رهبر معظم انقلاب فرمودند که همه به دولت در این مسیر کمک کنند. احمدحسین فلاحی بیان کرد: به نظر می‌رسد دستگاه‌های نظارتی در این زمینه نقش خود را اجرا نمی‌کنند، مجلس نیز در ریل‌گذاری باید مسیر را جهادی قرار دهد.

## انتقاد نرورزی از افزایش قیمت دارو

نماینده مردم علی‌آباد کتول در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: باید با حمایت از تولیدکنندگان دارو جلوی فشار مضاعف بر مردم را گرفت. رحمتا... نرورزی در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی مجلس بیان کرد: ضمن محکومیت قطعنامه شورای حکام آژانس انرژی اتمی حرکت قلدرمانانه آنها محکوم به شکست است. وضعیت تأمین دارو قابل قبول نبوده و قیمت برخی از داروها ۶۰ تا ۷۰درصد افزایش داشته است. وی در ادامه اظهار کرد: در کمیسیون تلفیق جلسه‌ای دو ساعته شکل گرفت و آثار حذف ارز ترجیحی مورد بررسی قرار گرفت؛ بنا نبود تا فشار بیشتری به مردم تحمیل شود. امروز هزینه‌های دارو افزایش یافته و باید از تولیدکنندگان دارو حمایت شود. بنا نبود که با حذف ارز ترجیحی روزه‌به‌روز بر مشکلات مردم افزوده شود.

## دستگیری دو کارمند جهاد کشاورزی

بارنامه این دو تریلی ۵۰ تُن کنتجاله سویا از یکی از بنادر جنوبی کشور به مقصد گالیکش بود. وی با بیان اینکه باری که به استان تحویل شد، خاک بود، افزود: قرار بود این بار در سیلوی دولتی شهرستان تخلیه و به عنوان سهمیه کنتجاله سویا با تعرفه دولتی بین دامداران استان توزیع شود.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان گالیکش از دستگیری دو تن از کارمندان جهادکشاورزی استان گلستان در ماجرای تخلیه دو تریلی خاک به‌نام کنتجاله سویا خبر داد. سید سعید جباری با اشاره به توقیف دو تریلی خاک در این شهرستان که به اسم کنتجاله سویا وارد استان گلستان شده بود، اظهار کرد:

امروز چهل و چند سال از مبدا نظام گذشته و شرایط محیطی هم دست‌به‌دست هم داده و وضعیت را سخت‌تر کرده است، از یک طرف تحریم‌های آمریکا و از سوی دیگر احتمال اینکه پرونده به‌طور اتوماتیک وارد تحریم‌های بین‌المللی شود موجب نگرانی شده است.

### رئییسی در اصل نقطه اتصال تمام اصولگرایان است

نماینده رئیسی را مقصر همه مشکلات دانست. فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره تغییر و تحول در دولت و پذیرفتن استعفای وزیر کار از طرف رئیس‌جمهور و اینکه آیا این تغییر و تحولات در دولت ادامه خواهد داشت آن هم با توجه به اینکه در یکسالی که دولت روی کار آمده

ننوانسته در مسائل اقتصادی چندان موفق ظاهر شود، گفت: متقدم دولت آقای رئیسی در اصل نقطه اتصال تمام اصولگرایان است. برخی مدیران دولتی توانایی مدیریتی، دانش روز و تجربه کاری و بسیاری از شاخص‌هایی که امروز مدنظر است، در رتبه پایین‌تری قرار دارند. هدایت آقایسی ادامه داد:

نماینده رئیسی را مقصر همه مشکلات دانست. فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره تغییر و تحول در دولت و پذیرفتن استعفای وزیر کار از طرف رئیس‌جمهور و اینکه آیا این تغییر و تحولات در دولت ادامه خواهد داشت آن هم با توجه به اینکه در یکسالی که دولت روی کار آمده

ننوانسته در مسائل اقتصادی چندان موفق ظاهر شود، گفت: متقدم دولت آقای رئیسی در اصل نقطه اتصال تمام اصولگرایان است. برخی مدیران دولتی توانایی مدیریتی، دانش روز و تجربه کاری و بسیاری از شاخص‌هایی که امروز مدنظر است، در رتبه پایین‌تری قرار دارند. هدایت آقایسی ادامه داد:

نماینده رئیسی را مقصر همه مشکلات دانست. فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره تغییر و تحول در دولت و پذیرفتن استعفای وزیر کار از طرف رئیس‌جمهور و اینکه آیا این تغییر و تحولات در دولت ادامه خواهد داشت آن هم با توجه به اینکه در یکسالی که دولت روی کار آمده